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KOMUNIKAT PRASOWY 

 
Jedno „okienko logistyczne” 

w Grupie PKP CARGO 

 

Klienci oczekują kompleksowej obsługi logistycznej – zgodzili się uczestnicy 

zorganizowanego z inicjatywy PKP CARGO Europejskiego Kongresu Logistycznego 

ONECARGO w Katowicach.  Zintegrowane usługi logistyczne, czyli oferta łącząca przewóz 

towaru, przeładunek, magazynowanie, obsługę celną i dowóz „pod drzwi”, będą dostępne 

w PKP CARGO Connect, nowej spółce Grupy PKP CARGO. 

PKP CARGO Connect przejmie wszystkie kompetencje sprzedażowe Grupy PKP CARGO. Nowa spółka 

powstanie na bazie Przedsiębiorstwa Spedycyjnego Trade Trans, do którego dołączą pracownicy 

działów handlowych zakładów PKP CARGO i Cargospedu, oferującego do tej pory głównie usługi 

intermodalne.  

- Dyskusja wokół integracji usług logistycznych wzbudziła największe zainteresowanie podczas 

Kongresu ONECARGO. Nasza odpowiedź na te wyzwania to utworzenie PKP CARGO Connect, czyli 

logistycznego one-stop-shop, działającego zarówno w Polsce jak i za granicą, w oparciu o zasoby 

Grupy PKP CARGO oraz współpracę z partnerami zewnętrznymi – mówi Jacek Neska, Członek Zarządu 

PKP CARGO ds. Handlowych. 

Zmiana struktury sprzedaży Grupy w istotny sposób poprawi jakość obsługi klientów. Będą oni 

obsługiwani przez przydzielonego im jednego opiekuna klienta. Maksymalnie skrócony zostanie także 

czas przygotowania oferty. PKP CARGO chce dzięki temu wzmocnić swoją pozycję na niezwykle 

wymagającym rynku w Polsce i za granicą. 

PKP CARGO Connect zaoferuje m.in. zmodyfikowane produkty: pociągi operatorskie, pociągi 

dedykowane. Pociągi operatorskie to regularne połączenia intermodalne z trójmiejskich portów do 

Warszawy, Poznania i Gliwic. Są one uruchamiane według stałego rozkładu jazdy, dopasowanego do 

zawinięć statków. Pociągi dedykowane to transport skrojony do konkretnych potrzeb klienta. Grupa 

PKP CARGO łączy je z usługami komplementarnymi, m.in. z przeładunkiem, składowaniem 

i magazynowaniem towarów. Stale rozwijane są usługi, m.in. sporządzanie elektronicznych listów 

przewozowych, sprawdzenie statusu przesyłki i pobranie e-faktury. 

Szefem PKP CARGO Connect jest Twan Steenweg, który ukończył szkołę nawigacji morskiej 

w Holandii, a po studiach uzyskał tytuł MBA, ze specjalizacją w zakresie Transportu i Logistyki na 

University Of Tilburg/Tias Business School. W czasie swojej dwudziestopięcioletniej kariery zawodowej 

pracował w wielu uznanych na całym świecie firmach, mi.in.: CH Robinson, Kuehne+Nagel i Agility 

Logistics. W ramach zespołu CH Robinson, firmy o silnej pozycji w Stanach Zjednoczonych, 

nadzorował rozwój jej usług na Starym Kontynencie. W Kuehne+Nagel odpowiadał za rozwój nowych 

obszarów handlowych, w tym za budowę globalnej organizacji sprzedaży m.in. dla obszaru Chin, 

Ameryki Południowej i Indii. Pracując dla Agility Logistics, globalnego dostawcy zintegrowanych 

rozwiązań dla łańcucha dostaw, Prezes PKP CARGO Connect zajmował się rozwojem transportu 

drogowego w Europie.  

Katowice, 7 października 2015 r. 
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PKP CARGO jest największym towarowym przewoźnikiem kolejowym w Polsce, z udziałem w rynku 

przekraczającym 56 proc. w ujęciu pracy przewozowej (I półrocze 2015). Oprócz przewozów towarów 

koleją, Grupa PKP CARGO jest również spedytorem oraz operatorem terminali i bocznic. Zajmuje się 

też naprawą i utrzymaniem taboru kolejowego. 
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Biuro Prasowe PKP CARGO 
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media@pkp-cargo.eu 

 

Mirosław Kuk 

Rzecznik Prasowy PKP CARGO 

(+48) 783 915 134 

m.kuk@pkp-cargo.eu 

 

 

*** 

Grupa PKP CARGO jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem 

w Unii Europejskiej. Powstała w 2001 roku. Oferuje klientom zintegrowane usługi logistyczne, łącząc transport 

kolejowy (największa flota taboru w Polsce),  samochodowy oraz morski. Świadczy samodzielne przewozy 

towarowe dla kilku tysięcy klientów na terenie Polski, Czech, Słowacji, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii, Węgier 

i Litwy. W marcu 2015 roku spółka podpisała umowę o strategicznej współpracy z HZ Cargo, chorwackim 

przewoźnikiem kolejowym, a w maju przejęła 80 proc. udziałów w Advanced World Transport, drugim, co do 

wielkości kolejowym przewoźniku towarowym w Czechach. 

 

W skład Grupy PKP CARGO wchodzą spółki zależne, odpowiedzialna m.in. za przewozy intermodalne (Cargosped), 

krajową i międzynarodowa spedycję kolejową (PS Trade Trans) oraz serwis i utrzymanie taboru 

(PKP CARGOTABOR). 

 

W 2014 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,3 mld zł przychodów, przewożąc 111 mln ton ładunków.  

 

30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając 

się pierwszym kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, 

w której PKP S.A. sprzedała niemal 50 proc. akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi 

w skład indeksu mWIG40. Jej głównym akcjonariuszem pozostaje PKP S.A. 

 

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki 

pracowniczej, realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki 

kolejowej, zgromadzonych m.in. w unikalnej na skalę europejską Parowozowni Wolsztyn. 
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